
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 
         

 

 

 
COMUNE DI SAN GIORIO DI SUSA 

 
Città metropolitana di Torino 

                               

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO RAGIONERIA 
 

N.     71 
del 

 12/07/2024 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLE SPESE 
SOSTENUTE DALL'ECONOMO COMUNALE - SECONDO TRIMESTRE 
2024 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO l’art. 183 D.Lgs. 267/2000; 
 
 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 

VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 
individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 
ad assumere gli atti di gestione; 

 
 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso: 
 
     che in data 29 dicembre 2023, con atto n. 27, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
comunale ha approvato la nota di aggiornamento al D.U.P. per il triennio 2024/2026; 

     che in data 29 dicembre 2023, con atto n. 28, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario - triennio 2024/2026; 

     che in data 29 dicembre 2023, con atto n. 52, esecutivo ai sensi di legge, la Giunta 
comunale ha approvato il P.E.G, relativo al triennio 2024/2026; 

Considerato che al sottoscritto è demandata, fra l’altro, la gestione delle spese per il 
funzionamento del servizio economato; 
 
Visto l’art. 41 del Regolamento di Contabilità del Comune di San Giorio di Susa,  
approvato con  deliberazione consiliare n. 20 del 28.11.2016, esecutiva, che contiene 
norme relative alla gestione di fondi di economato; 
 
Rilevato che il suddetto art. 41 del succitato Regolamento prevede che all’Economo 
venga disposta una anticipazione di cassa, da imputarsi al titolo VII, Spese per Conto 
Terzi, del P.E.G 2024/2026, esercizio 2024; 
 
VISTO e controllato il rendiconto delle spese sostenute dall’economo comunale 
MICELLONE Marina per il secondo trimestre 2024, riportato al punto 2) della presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di San Giorio di Susa, approvato con 
deliberazione consiliare n. 20 del 28.11.2016; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

ACQUISITO il visto sulla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.Lg.vo 18.08.2000 n. 267; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’allegato rendiconto presentato dall’economo comunale  
MICELLONE Marina; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. di liquidare le spese medesime sostenute nell’anno 2024, secondo trimestre, per 
l’importo di € 108,16  dandone discarico all’economo comunale, con imputazione ai 
seguenti capitoli del P.E.G. 2024: 

                                                     
                                                      
 CAP. 1043.1   Spese manutenzione e funzionamento uffici – 
                                                            Acquisto di beni  

(Buoni n. 4 e 8 )    €    72,16 
                                                         
 CAP. 1043.10                Spese manutenzione e funzionamento uffici –  

                                             Prestazione di servizi  
          (Buoni n. 5, 6 e 7 )    €            36,00 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BARDO Cristina  

 
 
(Sottoscrizione apposta anche ai sensi dell’art. 3, comma 1, Regolamento disciplinante i controlli interni, approvato 
con delibera di Consiglio comunale n. 1 del 4.02.2013) 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
[] La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 
 

[] Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile; 

 
[X] Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 
 
[] Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/codici sopra descritti; 

 
[] Si attesta, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento della 

compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con il relativo stanziamento di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

 
 
San Giorio di Susa,  
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  BARDO Cristina 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale di San Giorio di Susa attesta che la presente determinazione, ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa viene pubblicata all’albo pretorio on-line 
dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal  _______________________ 23/07/2024 al 
______________________07/08/2024 
 N. _______ Registro Pubblicazione 
 
San Giorio di Susa,  23/07/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to  ALBERTO CORSINI 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDR. ALBERTO CORSINI 
 


